
№ 10 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВЫБОРЫ 2020 
__________________________________ 

 
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИНДЕРЛИНСКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

РЕШЕНИЕ 

«16» сентября 2020 г.                                                                 № 17/47 
 

О регистрации избранных депутатов  Миндерлинского сельского Совета депутатов шестого созыва по 
одному многомандатному округу 

В соответствии с пунктом 1 статьи 59 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О 
выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании протокола избирательной 
комиссии муниципального образования Миндерлинский сельсовет по выборам депутатов Миндерлинского 
сельского Совета депутатов шестого созыва по одному многомандатному округу, решения избирательной 
комиссии муниципального образования Миндерлинский сельсовет по выборам депутатов Миндерлинского 
сельского Совета депутатов шестого созыва по одному многомандатному округу  от 14 сентября 2020 года 
№16/44 «Об установлении общих результатов выборов депутатов Миндерлинского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по одному многомандатному округу» избирательная комиссия муниципального 
образования Миндерлинский сельсовет РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать депутатов Миндерлинского сельского Совета депутатов шестого созыва по 
одному многомандатному округу (список прилагается). 

2. Выдать зарегистрированным депутатам удостоверения об избрании депутатами Миндерлинского 
сельского Совета депутатов шестого созыва по одному многомандатному округу.  

 
 
 

 
Председатель избирательной комиссии 
муниципального образования 
 

 
            Н.В. Гуркова                         
 

Секретарь избирательной комиссии муниципального 
образования 

                  А.В. Барсукова                           

 
 
 
 
 
 

Приложение  

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 10 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           
БЕСПЛАТНО                                21.09.2020 года 
 



№ 10 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

2 
 

К решению избирательной комиссии  
муниципального образования 

Миндерлинский сельсовет 
от «16» сентября 2020года 

№17/47 
 

Список  
зарегистрированных депутатов  Миндерлинского сельского Совета депутатов шестого созыва по одному 

многомандатному округу 
 

1. Барзанин Александр Петрович 
2. Петровская Ольга Михайловна  
3. Черняк Ирина Борисовна  
4. Черкасов Виктор Геннадьевич  
5. Петровский Дмитрий Александрович  
6. Командин Сергей Сергеевич  
7. Лаптенок Анжелика Андреевна  
8. Плешкова Ольга Викторовна  
9. Аксенов Данил Сергеевич  
10. Полинов Владимир Васильевич  

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
МИНДЕРЛИСНКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

18.09.2020 с. Миндерла № 01-6/01 
 

Об избрании председателя Миндерлинского 
сельского Совета депутатов 
 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», со ст. 22, 31 Устава Миндерлинского сельсовета, Регламентом 
сельского Совета депутатов муниципального образования Миндерлинский сельсовет Сухобузимского 
района Красноярского края, утвержденного Решением Миндерлинского сельского Совета депутатов от 
28.01.2013 № 31-4/130, на основании протокола первой сессии сельского Совета депутатов шестого созыва, 
Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Избрать председателем Миндерлинского сельского Совета депутатов Барзанина Александра 
Петровича. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления 
Миндерлинского сельсовета» в течение 5 дней. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.  
 

 
Председатель сельского Совета 
депутатов  

 
_____________________ 

 
А.П. Барзанин 

 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
МИНДЕРЛИСНКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
РЕШЕНИЕ  

 
18.09.2020 с. Миндерла № 01-6/02 
 
Об избрании заместителя председателя 
Миндерлинского сельского Совета депутатов 



№ 10 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 
 

 
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», со ст. 24 Устава Миндерлинского сельсовета, Регламентом 
сельского Совета депутатов муниципального образования Миндерлинский сельсовет Сухобузимского 
района Красноярского края, утвержденного Решением Миндерлинского сельского Совета депутатов от 
28.01.2013 № 31-4/130, на основании протокола первой сессии сельского Совета депутатов шестого созыва, 
Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Избрать заместителем председателя Миндерлинского сельского Совета депутатов Черкасова 

Виктора Геннадьевича  
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета» в течение 5 дней. 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.  

 
 

Председатель сельского Совета депутатов   
___________________ А.П. Барзанин 

 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
МИНДЕРЛИСНКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
РЕШЕНИЕ  

 
18.09.2020 с. Миндерла № 01-6/03 
 
О формировании постоянных комиссий 
Миндерлинского сельского Совета депутатов 
 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», со ст. 24 Устава Миндерлинского сельсовета, Регламентом 
сельского Совета депутатов муниципального образования Миндерлинский сельсовет Сухобузимского 
района Красноярского края, утвержденного Решением Миндерлинского сельского Совета депутатов от 
28.01.2013 № 31-4/130  Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Из числа депутатов образовать три комиссии: 
1.1. Комиссия по обеспечению жизнедеятельности сельсовета.  
Курирует и контролирует вопросы: 
- архитектуры и градостроительства; сфера жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 

транспорта; гражданская оборона, пожарная безопасность (ГО ЧС МП и ПБ); правовые вопросы. 
Состав комиссии 3 депутата. 
1.2. Комиссия по социальным вопросам. 
Курирует и контролирует вопросы: 
- образование, профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  

здравоохранение, социальная защита населения, вопросы культуры, спорта и молодежи; 
Состав комиссии 3 депутата. 
1.3. Комиссия по финансово-экономическим вопросам. 
Курирует и контролирует вопросы: 
Финансы, бюджет, муниципальное имущество, сельское хозяйство, землепользование. 
Состав комиссии 4 депутата. 
 
2. Утвердить состав комиссий: 
 
2.1. Комиссия по обеспечению жизнедеятельности сельсовета. 
- Барзанин Александр Петрович 
- Черкасов Виктор Геннадьевич 
- Полинов Владимир Васильевич 
 
2.2. Комиссия по социальным вопросам. 
 



№ 10 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 
 

- Черняк Ирина Борисовна 
- Плешкова Ольга Викторовна 
- Командин Сергей Сергеевич 
 
2.3. Комиссия по финансово-экономическим вопросам. 
 
- Петровский Дмитрий Александрович 
- Аксенов Данил Сергеевич 
- Командин Сергей Сергеевич 
 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета» в течение 5 дней. 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.  
 
 

Председатель сельского Совета 
депутатов  

 
_____________ 

 
А.П. Барзанин 

 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
МИНДЕРЛИСНКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
РЕШЕНИЕ  

 
18.09.2020 с. Миндерла №  01-6/04 

 
 
О закреплении зоны действий за депутатами 
Миндерлинского сельского Совета депутатов 
 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», со ст. 24 Устава Миндерлинского сельсовета, Регламентом 
сельского Совета депутатов муниципального образования Миндерлинский сельсовет Сухобузимского 
района Красноярского края, утвержденного Решением Миндерлинского сельского Совета депутатов от 
28.01.2013 № 31-4/130, в целях повышения эффективности работы депутатов с населением,  Миндерлинский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. На территории Миндерлинского сельсовета  образовать 9 участков по работе с населением.  
 

№ участка Границы участка (наименование улиц) 
1  Ул. Ленина дома №№ 1-50, пер. Ленина, ул. Зеленая, ул. Красной Армии, пер. Красной 

Армии, ул. Декабристов, ул. Лесная, ул. Титова, ул. Высотная 
2 Ул. Ленина дома №№ 52-124,  ул. Советская 
3 Ул. Победы, ул. Юбилейная 
4 Ул. Подстанция, ул. Мира, ул. Сельская, ул. Борская, ул. Полевая, ул. Трактовая, ул. 

Енисейская, мкр. Западный (улицы Солнечная, Молодежная, Гагарина, Западная , пер. 
Молодежный, Парковая, Тихая ...) 

5  Ул. Луговая, ул. Спортивная 
6 Ул. Береговая,  ул. Пушкина, пер. Комсомольский 
7 Ул. Ломоносова, ул. Степная 
8 Ул. Пионерская, пос. Родниковый 
9 Ул. Кирова, ул. Новая, ул. Строительная, пер. Северный, ул. Озерная, 

 с. Иркутское 
 
2.  За депутатами закрепить участки, согласно приложению к настоящему Решению 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета» в течение 5 дней. 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

Председатель сельского Совета   



№ 10 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 
 

депутатов  _________________  А.П. Барзанин 
Приложение  
к решению Миндерлинского сельского 
Совета депутатов  
от18.09.2020 № 01-6/04 

ИНФОРМАЦИЯ УФНС 

Межрайонная ИНФС России информирует о проведении с 30.09.2020 информационной компании 
«ЕНП (единый налоговый платеж) – это удобно!» 

 
Единый налоговый платеж – новый способ исполнения налоговых обязательств 
Единый налоговый платеж физического лица (далее - ЕНП) - денежные средства, добровольно 

перечисляемые в бюджетную систему Российской Федерации налогоплательщиком - физическим лицом, 
либо за него третьим лицом, в счет исполнения обязанности по уплате транспортного налога, земельного 
налога и (или) налога на имущество физических лиц  (ст.45.1 НК РФ). 

Новый порядок позволяет налогоплательщику упростить процедуру уплаты имущественных 
налогов посредством уменьшения количества платежей (по видам платежей и по налоговым периодам), 
минимизирует вероятность ошибок при ее осуществлении. 

ЕНП не исключает право налогоплательщика уплачивать налоги по существующей схеме, т.е. по 
каждому налогу отдельно. ЕНП может быть перечислен физическим лицом одной суммой или частями, в 
том числе авансом, в любое время, в том числе до получения налогового уведомления.  

Все дальнейшие действия по погашению имеющихся обязательств налогоплательщика по уплате 
имущественных налогов по месту нахождения соответствующих объектов налогообложения, в том числе 
находящихся на территориях различных субъектов Российской Федерации,производятся налоговым 
органом самостоятельно. 

В случае, если у налогоплательщика имеется недоимка или задолженность по соответствующим 
пеням и процентам по налогам, в первую очередь, суммы будут зачтены в счет их погашения, о чем 
налогоплательщик будет проинформирован дополнительно. 

Перечислить единый налоговый платеж можно через «Личный кабинет налогоплательщика для 
физических лиц», а также с помощью сервисов официального сайта ФНС России: «Уплата налогов, 
страховых взносов физических лиц», «Уплата налогов за третьих лиц», «Заполнение платежного 
поручения».    

Получить доступ к интернет-сервису «Личный кабинет налогоплательщика для физических 
лиц» вы можете лично в любом налоговом органе России, независимо от места постановки на учет. При 
обращении в налоговый орган России при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. 
Также войти в интернет-сервис «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» можно с 
помощью пароля от портала «Госуслуг». 
Более подробно о ЕНП вы можете узнать обратившись в налоговый орган лично либо позвонить по 
телефону 8-800-222-22-22, 8(391) 285-41-32 

 № 
участка 

Границы участка (наименование улиц) Ответственное лицо  

1  Ул. Ленина дома №№ 1-50, пер. Ленина, ул. Зеленая, ул. 
Красной Армии, пер. Красной Армии, ул. Декабристов, ул. 
Лесная, ул. Титова, ул. Высотная 

Барзанин Александр Петрович  

2 Ул. Ленина дома №№ 52-124,  ул. Советская Командин Сергей Сергеевич 
3 Ул. Победы, ул. Юбилейная Плешкова Ольга Викторовна 
4 Ул. Подстанция, ул. Мира, ул. Сельская, ул. Борская, ул. 

Полевая, ул. Трактовая, ул. Енисейская, мкр. Западный 
(улицы Солнечная, Молодежная, Гагарина, Западная , пер. 
Молодежный, Парковая, Тихая ...) 

Петровский Дмитрий 
Александрович 

5  Ул. Луговая, ул. Спортивная Петровская Ольга Михайловна  
6 Ул. Береговая,  ул. Пушкина, пер. Комсомольский Аксенов Данил Сергеевич 
7 Ул. Ломоносова, ул. Степная Черняк Ирина Борисовна 
8 Ул. Пионерская, пос. Родниковый Черкасов Виктор Геннадьевич 
9 Ул. Кирова, ул. Новая, ул. Строительная, пер. Северный, 

ул. Озерная, 
 с. Иркутское 

Полинов Владимир Васильевич 



№ 10 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 
 

 

 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Миндерлинского 

сельсовета и 
Миндерлинский 
сельский Совет 

депутатов 
ИНН 2435002215 

Ответственный за 
выпуск: глава 

Миндерлинского 
сельсовета Э.А. Горн 

 

Отпечатано в 
Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 
663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 
Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 
Тираж 100  экз. 



№ 10 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 
 

 


